UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS COMPARADOS SOBRE AS
AMÉRICAS

EDITAL PPGECSA Nº 01/2025

ATA DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL – AVALIAÇÃO DO PROJETO DE
PESQUISA - EDITAL PPGECSA Nº 01/2025

Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2026, às 17h, reuniu-se a Comissão de
Seleção do MESTRADO, composta pelos professores Elaine Moreira (presidente),
Camilo Negri e Susana Martinez Martinez, designada pelo ATO DA COORDENAÇÃO
DE PÓS-GRADUAÇÃO DO PPGECSA Nº 02/2026. A reunião teve a finalidade de
proceder à homologação do resultado final da etapa de Avaliação do Projeto de
Pesquisa, após a análise dos recursos interpostos, conforme as normas
estabelecidas no item 10.2.1 do Edital PPGECSA nº 01/2025.

A Comissão  deliberou os seguintes resultados:
1. Resultado Final - Avaliação do Projeto de Pesquisa - MESTRADO:

Número
de

inscrição

Nota/pontuação Situação

3260 70 Aprovado
(a)

3263 78 Aprovado
(a)

3313 76 Aprovado
(a)

3357 75 Aprovado
(a)

Ata de Reunião Resultado Final Projetos (Mestrado) (13761944)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 1

3368 45 Eliminado
(a)

3451 20 Eliminado
(a)

3484 82 Aprovado
(a)

3486 43 Eliminado
(a)

3546 82 Aprovado
(a)

3556 81 Aprovado
(a)

3584 37 Eliminado
(a)

3585 44 Eliminado
(a)

3689 70 Aprovado
(a)

3715 33 Eliminado
(a)

3783 82 Aprovado
(a)

3805 80 Aprovado
(a)

3807 70 Aprovado
(a)

3897 83 Aprovado
(a)

3908 73 Aprovado
(a)

3910 81 Aprovado
(a)

3924 63 Eliminado
(a)

3957 76 Aprovado
(a)

Ata de Reunião Resultado Final Projetos (Mestrado) (13761944)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 2

3976 63 Eliminado
(a)

3991 40 Eliminado
(a)

4011 22 Eliminado
(a)

4025 73 Aprovado
(a)

4032 33 Eliminado
(a)

4046 81 Aprovado
(a)

4065 40 Eliminado
(a)

4077 72 Aprovado
(a)

4080 73 Aprovado
(a)

4089 63 Eliminado
(a)

4092 70 Aprovado
(a)

4100 71 Aprovado
(a)

4108 80 Aprovado
(a)

4132 88 Aprovado
(a)

4136 48 Eliminado
(a)

4143 80 Aprovado
(a)

4113 47 Eliminado
(a)

2. Observações:
Candidatos aprovados devem ficar atentos para a convocação da prova oral conforme
estipulado no EDITAL PPGECSA Nº 01/2025.

Ata de Reunião Resultado Final Projetos (Mestrado) (13761944)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 3

3. Encerramento:
Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, assinada
por todos os membros da comissão.

Brasília, 05 de fevereiro de 2026.

Elaine Moreira- Presidente da Banca

Camilo Negri- Membro da Banca

Susana Martinez Martinez - Membro da Banca

Documento assinado eletronicamente por Elaine Moreira, Professor(a) de
Magistério Superior do Departamento de Estudos Latino-Americanos, em
05/02/2026, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13761944 e o código CRC 3066EC45.

Referência: Processo nº 23106.102604/2025-73 SEI nº 13761944

Ata de Reunião Resultado Final Projetos (Mestrado) (13761944)         SEI 23106.102604/2025-73 / pg. 4

	Ata de Reunião Resultado Final Projetos (Mestrado) (13761944)